
ЕЙ^,Е Столична община
Входящ Ns

еХДЙ* СОА23-ВК66-1Ю01
Регистриран на 07.12.2023

За проверка:https://sofia.bg/registry-report

СТОЛИЧНА ОБЩИНА llllllllllllllillllllllllilll

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. http://www.council.sofla.bg

до 

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ 

СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТНОСНО: отпускане на финансови средства за дейности на 
клубовете на пенсионера и инвалида на територията на Столичната 
община

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Клубовете на пенсионера и инвалида на територията на 
Столичната община са основно средище, в което тези групи хора да 
се срещат и да прекарват ползотворно времето си. Тези клубове са 
от особено значение за социалната интеграция на пенсионерите и 
хората с увреждания.

С Решение №475 на Столичния общински съвет от 24.07.2014 г. 
са предоставени за стопанисване и управление 23 клуба на 
пенсионера и инвалида от дирекция „Социални дейности" на 
Столичната община на районните администрации. Клубовете са в 
различни райони на Столичната община - „Връбница", „Нови Искър", 
„Подуяне", „Слатина", „Панчарево", „Лозенец", „Средец", 
„Триадица", „Илинден", „Красна поляна", „Възраждане", „Младост", 
„Надежда", „Люлин", „Искър". Стремежът на Столичната община е 
към създаването на още пенсионерски клубове, за да бъдат 
обхванати повече райони на Столичната община. Така с Решение 
№310 на Столичния общински съвет от 30.05.2019 г. на кмета на 
район „Оборище"-СО е предоставен безвъзмездно недвижим имот - 
частна общинска собственост, за разкриване на клуб на 
пенсионера, а с Решения №312 от 30.05.2019 г. и Решение №512 от 
11.07.2019 г. е дадено съгласие за разкриване на клубове на 
пенсионера съответно в район „Изгрев" и в район „Банкя".

Последователната политика към осигуряване на социална среда 
за пенсионерите продължава и през мандат 2019-2023 г. на 
Столичния общински съвет. С решения на СОС са създадени 
необходимите условия за разкриване на клубове на пенсионера и 
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1 

(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез 
АИССОС.

Приложението се сканира.



инвалида в район „Овча Купел", район „Панчарево" и район „Красно 
село".

След проведени срещи в клубовете на пенсионера и инвалида 
се отчете необходимостта от предоставяне на средства за 
допълнителни дейности за клубовете - като например за провеждане 
на конкурси (на културна и друга тематика), изложби, за 
организация и участие в различни културни мероприятия, както и 
за награден фонд в състезанията по настолни игри, които се 
провеждат в клубовете. С оглед на това предлагаме да бъдат 
осигурени допълнителни средства именно за насърчаване на такива 
дейности в клубовете с цел осигуряване на разнообразни занимания 
по интереси за пенсионерите, участващи в клубовете.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, 
т. бит. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, Ви предлагаме Столичният общински 
съвет да вземе решение съгласно приложения към настоящия доклад 
проект.

ПРИЛОЖЕНИЯ: 1. Проект за решение на Столичния общински 
съвет; "

С УВАЖЕНИЕ,

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1
(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез

АИССОС.
Приложението се сканира.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg 

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № .....

на Столичния общински съвет
от ...

За отпускане на финансови средства за дейности на клубовете
на пенсионера и инвалида на територията на Столичната община

На основание чл. 21, ал. 1, т. бит. 23 във вр. с ал. 2 от
Закона за местното самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ:

1. Дава съгласие от резервния бюджетен кредит по бюджета за 
2023 г. на Столичната община (местен резерв) да се 
извърши корекция на бюджета, като се завиши бюджетът на 
всички клубове на пенсионера и инвалида (V функция - 
„Социално осигуряване, подпомагане и грижи", дейност 525 
- Клубове на пенсионера, инвалида и др.) със сумата от 
4 000 лв. за всеки отделен клуб.

2. Възлага на кмета на Столичната община да издаде заповед 
за корекция на бюджета в изпълнение на т. 1 от настоящото 
решение.

3. Възлага на кметовете на райони на Столичната община да 
внесат отчет за изразходваните средства по т. 1 в 
Постоянната комисия по здравеопазване и социална 
политика на Столичния общински съвет.

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния 
общински съвет, проведено на 20__ г., 
Протокол №  от  20__ г. и е подпечатано с 
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 

общински съвет:

[................................... ]

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1
(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез

АИССОС.
Приложението се сканира.


